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SYL   lausunto   eduskunnan   työelämä-   ja  
tasa-arvovaliokunnalle  
 
 
SYL   kiittää   lausuntopyynnöstä   ja   lausuu   kunnioittavimmin   seuraavaa:  
 
Kannatamme  esityksen  tavoitetta  edistää  työnteon  ja  opiskelun  yhdistämistä  aikuiskoulutustuella          
parantamalla  sovitellun  tuen  kannustavuutta.  Opintopistevaatimusten  jako  täysipäiväiseen  4         
op/tukikuukausi  ja  2  op/soviteltu  tukikuukauteen  tukenee  tavoitetta,  kun  opiskelun  vaatima  ajankäyttö            
kevenee  nykyisestä  3  opintopisteen  vaatimuksesta.  Toisaalta  mikäli  käytännössä  “Uusien          
ehdotettavien  soviteltua  aikuiskoulutustukea  koskevien  säännösten  kannalta  on  perusteltua,  että          
aikuiskoulutustukeen  oikeutettu  henkilö  hakee  sitä  kuukausittain  ja  samalla  arvioi  tuen  nostamisen            
edellytyksiä  omalla  kohdallaan”  tarkoittaa  sitä,  että  tuensaaja  joutuu  toimittamaan  hakemuksen  tai            
muita   dokumentteja   kuukausittain,   järjestelmä   kangistuu   nykyisestä.  
 
Aikuiskoulutustuen  mukaiset  opintojen  etenemisen  vaatimukset  ovat  verrattain  matalat  suhteessa          
tutkinto-opiskelijoihin,  jotka  ovat  opintotuen  piirissä.  Myös  etuuden  taso  on  opintotukeen  verrattuna            
hyvä.  
 
Kuten  hallituksen  esityksessä  todetaan,  käyttäytymisvaikutuksia  on  vaikea  arvioida.  Tästä  syystä  lain            
toimeenpanon   jälkeen   on   tärkeää   arvioida   sen   vaikutuksia   tuen   käyttöön.  
 
Opintoihin  sidottujen  etuuksien  kehittämisessä  tulee  jatkossa  varmistaa,  että  tukimuotoja  ei  eriytetä            
toisistaan.  Elämäntilanteiden  muutokset  ja  siirtymät  niin  opiskelun,  palkkatyön,  työttömyyden  ja           
yrittäjyyden  tulee  yksinkertaistaa  siten,  että  toimeentulo  on  turvattu  kaikissa  tilanteissa.  Tässä            
sosiaaliturvan  uudistamisen  tavoite  tukimuotojen  yksinkertaistamisesta  ja  yhtenäistämisestä  palvelee         
tarkoitusta.  Uudistamistyössä  tulee  erityisesti  huomioida  miten  opintotuki  ja  muut  opiskeluun  sidotut            
etuudet   kannustavat   opiskeluun   ja   kohtelevat   tuensaajia   yhdenvertaisesti   eri   elämäntilanteissa.  
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